
 
 

 
 Ve Zlíně dne 15. srpna 2024  

  

 

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
 
 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) a 
která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva č. 
1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 
zadavatel s odvoláním na vysvětlení ZD ze dne 10.7.2024 upřesňuje a doplňuje znění 
obchodních podmínek. Konkrétně upravuje a upřesňuje znění čl. XI. Záruka za jakost odst. č. 
5 takto: 

Zhotovitel se v případě poruchy svítidla zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 24 hodin od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či 
jeho části, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji 
vyvolaly, a tyto vady či poruchy odstranit v technicky co nejkratší lhůtě. V rámci potvrzení 
přijetí oznámení vady díla uvede předpokládaný termín dokončení opravy. Toto potvrzení 
přijetí oznámení vady díla musí být objednateli doručeno nejpozději do 36 hodin od oznámení 
vady díla či jeho části. V případě potřeby výměny svítidla se zavazuje dodat nové svítidlo 
nejpozději do 5 kalendářních dnů od potvrzení přijetí oznámení vady díla či poruchy. 
 
 
S ohledem na úpravu tohoto ustanovení zadavatel dále upravuje znění čl. XIII. Úrok z 
prodlení a smluvní pokuta odst. 3 takto: 
 

Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 
termínu uvedeném v čl. XI odst. 5 této smlouvy (dle Smlouvy předpokládaný termín 
dokončení opravy nebo  nedodání nového svítidla nejpozději do 5 kalendářních dnů od 
potvrzení přijetí oznámení vady díla či poruchy v případě potřeby výměny svítidla) je 
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 5.000, -
Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť. 
 
Zadavatel jako přílohu k tomuto vysvětlení poskytuje aktualizované obchodní podmínky, 
které dodavatelé závazně použijí v rámci své nabídky.  
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28.8.2024 
 
 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


